

2018

	REAL	PRESUPUESTO	VARIACIÓN	%
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (€)				
CIFRA DE NEGOCIO	37.559.566	37.084.852	474.714	1,28%
Venta agua	25.583.030	25.457.755	125.275	0,49%
Tarifa depuración	11.141.768	10.868.012	273.756	2,52%
Prestaciones de servicios	834.768	759.085	75.683	9,97%
VARIAC EXISTENCIAS OBRA EN CURSO	-95.393		-95.393	
TRABAJOS DE EMACSA PARA EL ACTIVO	1.262.523	77.640	1.184.883	1526,12%
APROVISIONAMIENTOS	-9.166.492	-10.766.178	1.599.686	-14,86%
Compra de agua	-953.690	-964.429	10.740	-1,11%
Reactivos	-1.079.687	-1.333.661	253.975	-19,04%
Materiales diversos	-2.027.835	-2.414.985	387.150	-16,03%
Energía eléctrica	-1.050.147	-1.372.090	321.943	-23,46%
Trabaj. otras empresas	-4.055.134	-4.681.012	625.878	-13,37%
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	711.261	1.037.139	-325.878	-31,42%
GASTOS DE PERSONAL	-15.474.419	-15.041.137	-433.282	2,88%
Sueldos y Salarios	-11.089.907	-10.805.418	-284.489	2,63%
Seguros Sociales	-3.381.164	-3.237.779	-143.385	4,43%
Provisiones	-259.319	-283.853	24.534	-8,64%
Otros Gastos Sociales	-744.029	-714.087	-29.942	4,19%
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-5.564.973	-5.856.390	291.416	-4,98%
Servicios Exteriores	-2.658.100	-3.286.167	628.067	-19,11%
Arrendamientos	-170.967	-250.009	79.042	-31,62%
Reparación y Conservación	-1.257.019	-1.865.240	608.221	-32,61%
Servicios Profesionales	-194.397	-179.574	-14.823	8,25%
Transportes y Fletes	-9.866	-6.000	-3.866	64,44%
Primas de Seguros	-241.464	-221.313	-20.151	9,11%
Servicios Bancarios	-70.442	-67.551	-2.890	4,28%
Publicidad y Relaciones Públicas	-52.574	-120.342	67.767	-56,31%
Suministros	-47.398	-43.922	-3.476	7,91%
Material de Oficina	-105.277	-100.360	-4.917	4,90%
Comunicaciones	-268.132	-212.487	-55.645	26,19%
Otros Servicios	-240.566	-219.370	-21.195	9,66%
Tributos	-2.205.254	-2.019.595	-185.659	9,19%
Pérdidas y deterioro oper. Comerciales	-280.793	-220.000	-60.793	27,63%
Otros Gastos de Gestión	-420.826	-330.627	-90.199	27,28%
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO	-5.578.144	-6.140.126	561.982	-9,15%
IMPUTACION DE SUBVENCIONES EN CAPITAL	888.731	877.047	11.684	1,33%
EXCESOS DE PROVISIONES	10.280		10.280	
RESULTADO POR ENAJENACIONES INMOVILIZ.	-925		-925	
RESULTADOS DE EXPLOTACION	4.552.015	1.272.849	3.279.166	257,62%
INGRESOS FINANCIEROS	7.125	0	7.125	
GASTOS FINANCIEROS	-324.353	-395.802	71.449	-18,05%
RESULTADOS FINANCIEROS	-317.228	-395.802	78.574	-19,85%
Impuesto sobre beneficios	-9.645		-9.645	
RESULTADO OPERACIONES CONTINUADAS	4.225.142	877.047	3.348.095	381,75%
RESULTADO DEL EJERCICIO	4.225.142	877.047	3.348.095	381,75%
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (€)				
RESULTADO CTA. PERDIDAS Y GANANCIAS	4.225.142	877.047	3.348.095	381,75%
INGR.Y GTOS. IMPUTADOS AL PATR. NETO	-714.537	3.840.000	-4.554.537	-118,61%
TRANSF A CUENTA PERDIDAS Y GANANCIAS	-888.731	-877.047	-11.684	1,33%
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	2.621.874	3.840.000	-1.218.126	-31,72%